
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ
& ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΛΩΝ & ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β’
Ταχ.Δ/νση : Σίνα 2-4
Ταχ.Κωδ. : 10672 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες: Ε. Τέγα , Ν. Χατζηνικολάου 
Τηλέφωνο : 210-3644781 
FAX : 210-3642251    
e-mail: dttl@otenet.gr 

ΠΡΟΣ: ΩΣ Π.Δ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: «Παράταση  προθεσμίας  για  την  εμπρόθεσμη  προμήθεια  ειδικών 
σημάτων τελών κυκλοφορίας έτους 2012 και για τη θέση των οχημάτων σε 
ακινησία».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

΄Εχοντας υπόψη:

1. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  35  του  ν.  3986/2011  (152  Α’)  με  τις  οποίες 

καθορίζονται  τα  τέλη  κυκλοφορίας  αυτοκινήτων  έτους  2012  και  επομένων 

ετών,

2. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 28 του ν. 2873/2000 (285 Α’),

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 12 του ν. 3052/2002 (221 Α’),

4. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  22  του  ν.2367/1953  (82  Α’)  καθώς  και  τις 

διατάξεις του άρθρου 40 του ν.2214/1994 (75 Α΄)όπως ισχύει

5. Τις  διατάξεις  του  π.δ.  284/1988 (128 Α’)  «Οργανισμός του  Υπουργείου 

Οικονομικών», όπως ισχύει,

6. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  41  και  90  του  π.δ.  63/2005  (98  Α΄) 

«Κωδικοποίηση των διατάξεων για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα»,

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Αθήνα,  29  Δεκεμβρίου  2011

ΠΟΛ. 1262

ΑΔΑ: ΒΟΝ2Η-ΨΑΠ



7. Την με αριθμό Y 25/8-12-2011 (2792 Β΄) Aπόφαση του Πρωθυπουργού με 

την  οποία  καθορίζονται  οι  αρμοδιότητες  των  Αναπληρωτών  Υπουργών 

Οικονομικών,

8. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υποχρέων για την εμπρόθεσμη προμήθεια 

των ειδικών σημάτων τελών κυκλοφορίας έτους 2012 καθώς και για τη θέση σε 

ακινησία  των  οχημάτων,  για  λόγους  χρηστής  διοίκησης  και  λόγω  της 

εξαγγελθείσης διήμερης απεργίας των εφοριακών υπαλλήλων στις 29 και 30 

Δεκεμβρίου 2011,

9. Τη διαπίστωση ότι  από την εφαρμογή της παρούσας προκαλείται  μικρή 

μετάθεση  του  χρόνου  είσπραξης  τελών  κυκλοφορίας  έτους  2012  που 

καταβάλλονται  για  τη  χορήγηση  του  ειδικού  σήματος  και δεν  προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1.  Η προθεσμία  για  την  εμπρόθεσμη  προμήθεια  των ειδικών σημάτων τελών 

κυκλοφορίας έτους 2012 που λήγει την 31-12-2011 καθώς και για τη θέση των 

οχημάτων σε εκούσια ακινησία,  παρατείνεται μέχρι και την 13-1-2012.

Για  το  χρονικό  διάστημα από την  2-1-2012 έως και  την  13-1-2012,  τα  ειδικά 

σήματα τελών κυκλοφορίας θα χορηγούνται μόνο από τις Δημόσιες Οικονομικές 

Υπηρεσίες.

2. Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ακριβές Αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη της Γραμματείας

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
Οικονομικών

Παντελής Οικονόμου

ΑΔΑ: ΒΟΝ2Η-ΨΑΠ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:

Ι . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για άμεση δημοσίευση)

2. Όλες τις Δ.Ο.Υ.

ΙΙ . ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1. Ελεγκτικά Κέντρα (ΔΕΚ και ΠΕΚ)

2. Γεν. Δ/νση Οικ. Επιθεώρησης – Θεμιστοκλέους 5,  101 84 Αθήνα

3. Κεντρική & Περιφ. Υπηρεσίες Οικ. Επιθεώρησης

4. Κεντρική Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε. και Περιφερειακές Διευθύνσεις της

5. Γ.Γ.Π.Σ. - Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (Δ30) 

      5. Κλιμάκια Δ.Ο.Υ. στις Υπηρεσίες του Υπ. Μεταφορών και Επικοινωνιών:

• ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – – Θεομήτορος 59, 174 55  ΑΛΙΜΟΣ

• Δ.Ο.Υ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ – Δ. Γούναρη 38 Α, 153 10  ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ

• ΣΤΑΥΡΟΥ – Ακροπόλεως 15Α & Κλεισθένους, 153 44  ΣΤΑΥΡΟΣ

• ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ– Β. Λάσκου & Διογένους, 192 00  ΕΛΕΥΣΙΝΑ

• Δ.Ο.Υ. ΣΤ΄ ΠΕΙΡΑΙΑ –Θηβών 60, 185 09 ΚΑΜΙΝΙΑ

• ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ – Τρώων 1 & Χαλκίδος, 121 33 ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ 

•  ΧΟΛΑΡΓΟΥ – Μεσογείων 156, 155 10  ΧΟΛΑΡΓΟΣ

• ΙΩΝΙΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ – Β. Γεωργίου 10, 57008 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

ΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού κ. Β. Βενιζέλου

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών κ. Π. Οικονόμου

   2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Φορολογικών & Τελωνειακών Θεμάτων

       κ. Γ. Καπελέρη

   3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Πληροφ. Συστημάτων κ. Θ. Θεοχάρη

   4. Γραφείο κ.κ. Γενικών Διευθυντών

   5. Γραφείο Γενικού Δ/ντή ΚΕ.Π.Υ.Ο.

   6. Όλες τις Φορολογικές Δ/νσεις και Τμήματα

7. Δ/νση Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης – Τμήμα Δ΄

8. Δ/νση Πολιτικής Είσπραξης Δημ. Εσόδων

9. Υ.Δ.Ε.Α.Δ. - Αμφιαράου & Κλεομήδους 8 - 10443  ΑΘΗΝΑ

10.Γ.Γ.Π.Σ.

ΑΔΑ: ΒΟΝ2Η-ΨΑΠ



α) Δ/νση Εφαρμογών Η/Υ (30η), Γραφείο Αυτοκινήτων 

β) Δ/νση 31η Εκμετάλλευσης Συστημάτων Η/Υ

γ) Έργο TAXIS – Ομάδα Άλλων Φόρων

δ) Έργο TAXIS - για καταχώρηση στο Διαδίκτυο

δ) Κλιμάκιο της Δ/νσης Πολιτικής Είσπραξης στη Γ.Γ.Π.Σ. 

11. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων (10 αντ.)

12.Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών (10 αντ.)

13.Περιοδικό «Φορολογική Επιθεώρηση»

14.Δ/νση Τελών & Ειδ. Φορολογιών, Τμήμα Β΄(10 αντ.)

ΑΔΑ: ΒΟΝ2Η-ΨΑΠ


